
                      Diário Oficial do Consórcio

                 Regional Intermunicipal de Saúde
Quinta, 14 de Novembro de 2019 Ano I - Edição n°0112 Página 1 de 2

SUMÁRIO
Consórcio Regional Intermunicipal de Saúde  01

 PORTARIAS ................................ 01

 LICITAÇÕES E CONTRATOS ................... 01

___________________________

___________________________

Consórcio Regional Intermunicipal de Saúde

PORTARIAS

PORTARIA Nº 54/2019, DE 14 NOVEMBRO
DE 2.019.

“Justifica e torna pública a quebra de ordem
cronológica de pagamentos no período que
especifica, nos termos do art. 5º Lei Federal nº
8.666/93”
CONSIDERANDO o princípio da publicidade;
CONSIDERANDO a boa ordem contábil e boa
execução financeira;
CONSIDERANDO que o Secretário Executivo é
ordenador da despesa,

ALEXANDRE MARTINEZ IGNATIUS,
Secretário Executivo do Consórcio Regional
Intermunicipal de Saúde – CRIS, usando das

atribuições que lhe são conferidas, RESOLVE:

Art. 1º – Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº
8.666/93 e suas posteriores alterações, justificar a
quebra da Ordem Cronológica de Pagamentos, por
se tratar de despesas inadiáveis e imprescindíveis
ao prosseguimento das ações deste Consórcio,
mormente sua atuação na área de Saúde, havendo
pagamento de férias regulamentares, rescisão e
tributos, como segue para:

I - 	ALAN BRUNO BEZERRA DA SILVA;
II - 	ALINE APARECIDA DE OLIVEIRA
SABONGI;
III - 	ANTÔNIA ELIANE ALENCAR DE
MATOS;
IV - 	ANDHRA TERCI ANCHIETA;
V - 	APARECIDA ALVES DE LIMA
QUINQUIO;
VI - 	BRUNA ADRIANI DE AGUIAR
BERGAMINI;
VII - 	ELISÂNGELA PASTREIS;
VIII - 	JULIANA PEREIRA;
IX - 	KARINA MARTINS DE SOUZA;
X - 	MARTA HEVELIN DOS SANTOS PIZA;
XI - 	SIDMAR CANALLI TRINCA;
XII - 	PREFEITURA DA ESTÂNCIA
TURÍSTICA DE TUPÃ;
XIII - 	VANESSA CRISTINA SILVEIRA;
XIV - 	VANESSA GHIRALDELI SAES;
XV - 	THAÍS DE FRANÇA RIBEIRO.

Parágrafo único. Com vistas ao princípio da
publicidade informações completas e detalhadas
estão no portal de transparência em
www.cris.sp.gov.br.

Art. 2º – A presente Portaria entrará em vigor na
data de sua publicação.
Publique-se.

Tupã/SP, em 14 de novembro de 2.019.

Consórcio Regional Intermunicipal de Saúde - CRIS | Resolução n° 006/2018, de 17 de dezembro de 2018

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



                      Diário Oficial do Consórcio

                 Regional Intermunicipal de Saúde
Quinta, 14 de Novembro de 2019 Ano I - Edição n°0112 Página 2 de 2

ALEXANDRE MARTINEZ IGNATIUS
SECRETÁRIO EXECUTIVO

___________________________

LICITAÇÕES E CONTRATOS

ATA DE CREDENCIAMENTO

Aos quatorze dias do mês de novembro do ano de
dois mil e dezenove, na sala de reuniões deste
Consórcio, às 15 horas e 16 minutos, reunida a
Comissão em sessão pública nomeada pela Portaria
nº 17/2019, com a presença de Sr. ALEXANDRE
MARTINEZ IGNATIUS, como Presidente, e dos
Srs. ACIR MEIRA e PAULA RENATA DOS
SANTOS MORENO, vogais da referida Comissão,
reunidos para análise de documentação para
Credenciamento nº 04/2019. DELIBEROU-SE: I)
Deferir o credenciamento da(s) requerente(s) à
vista da documentação e atendimento ao respectivo
Edital de abertura, especialmente o rol do item 7.1
do Edital de Abertura: a) INSTITUTO DE
RADIOLOGIA I-RAD LTDA EPP, CNPJ
nº18.429.287/0001-35 prestação de serviços na
especialidade de ultrassonografia, mamografia,
ressonância magnética, tomografia. Fica traslada
cópia desta ata para cada processo de
credenciamento. Nesta mesma data remetem-se os
autos ao à Presidência. Nada mais, havendo a
tratar, mandou o Presidente da sessão encerrar o
presente termo às 15 horas e 19 minutos.

ALEXANDRE MARTINEZ IGNATIUS 
Presidente

ACIR MEIRA 

PAULA RENATA DOS SANTOS MORENO

___________________________

LICITAÇÃO Nº 102/2019

INEXIGIBILIDADE Nº 05/2019
CREDENCIAMENTO Nº 04/2019

TERMO DE RATIFICAÇÃO

RATIFICO, para cumprimento da exigência
contida do artigo 26 da lei nº 8.666/93, a
contratação da empresa INSTITUTO
RADIOLOGIA I-RAD LTDA EPP, CNPJ
nº18.429.287/0001-35, através de inexigibilidade
de licitação para prestação de serviços eventuais,
conforme edital de Chamamento Público para
credenciamento de nº 04/2019, nas quantificações e
especificações contidas no respectivo Edital, na
prestação de serviço de: Ultrassonografia,
Mamografia, Ressonância Magnética e
Tomografia.   

Publique-se.

Tupã, 14 de novembro de 2019.

JOSÉ FERREIRA DE OLIVEIRA NETO
Presidente do Conselho Diretor

___________________________

Consórcio Regional Intermunicipal de Saúde - CRIS | Resolução n° 006/2018, de 17 de dezembro de 2018

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.


		2019-11-14T17:38:15-0200
	Brasil
	CONSORCIO REGIONAL INTERMUNICIPAL DE SAUDE
	Assinador Serpro




